УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НЕКОТОРЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях обеспечения социальной защиты военнослужащих,

проходивших военную службу в составе 6 парашютно-десантной роты

104 гвардейского парашютно-десантного полка 76 гвардейской

воздушно-десантной дивизии, и членов их семей постановляю:

1. Установить с 1 марта 2020 г. ежемесячную денежную выплату в

размере 65 619,5 рубля:

а) военнослужащим, проходившим военную службу в составе 6

парашютно-десантной роты 104 гвардейского парашютно-десантного

полка 76 гвардейской воздушно-десантной дивизии, проявившим

героизм, мужество и отвагу в ходе боя в Аргунском ущелье 1 марта

2000 г. при проведении контртеррористической операции;

б) членам семей погибших (умерших) военнослужащих, указанных в

подпункте "а" настоящего пункта.

2. Установить, что:

а) размер ежемесячной денежной выплаты каждому члену семьи

погибшего (умершего) военнослужащего из числа военнослужащих,

указанных в подпункте "а" пункта 1 настоящего Указа (вдова, родители

(усыновители), дети в возрасте до 18 лет, дети старше 18 лет, ставшие

инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, и дети в возрасте до

23 лет, обучающиеся по очной форме обучения в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность), определяется путем

деления размера ежемесячной денежной выплаты на число членов

семьи (погибшего) умершего военнослужащего;

б) гражданам, имеющим право на получение ежемесячной денежной

выплаты на основании настоящего Указа и одновременно

ежемесячной денежной выплаты на основании Закона Российской

Федерации от 15 января 1993 г. N 4301-1 "О статусе Героев Советского

Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена

Славы", денежная выплата предоставляется только по одному из

указанных оснований по выбору гражданина.

3. Правительству Российской Федерации в месячный срок определить:

а) источники и порядок финансирования расходов, связанных с

реализацией настоящего Указа, в том числе расходов на доставку

ежемесячной денежной выплаты;

б) порядок назначения и осуществления ежемесячной денежной

выплаты, а также сроки и порядок индексации этой выплаты.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

11 марта 2020 года

N 180